
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’ Assessore  

DECRETO N.P.  1585/30 DEL 6 APRILE 2023 

__________ 

Oggetto: Dott. Michele Gessa (matr. 004052) - Attribuzione delle funzioni di coordinatore 

dell'Unità di Progetto denominata "Sviluppo della banda ultra larga in Sardegna a 

100 Mbps". 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la  L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione e 

sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli Uffici 

della Regione”; 

VISTO in particolare l’art. 26 della summenzionata L.R. 13 novembre 1998, n. 31, che 

prevede la possibilità di costituire Unità di progetto “coordinate da personale 

dirigente del sistema Regione ovvero da dipendenti in possesso dei requisiti per 

l’accesso alla qualifica dirigenziale, individuati con le modalità di cui all’art. 28, 

comma 4-quater”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 8/21 del 24 febbraio 2015, con la quale 

sono stati individuati i criteri per la costituzione delle Unità di progetto;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 40/15 del 4 agosto 2020, con la quale, ai 

sensi del succitato art. 26 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31, è stata istituita, 

presso l'Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, 

l’Unità di progetto per lo sviluppo della banda ultra larga in Sardegna a 100 Mbps, 

la cui durata è fissata al 31 dicembre 2024 e comunque non oltre la corrente 

legislatura;  

VISTO l’avviso rivolto ai dirigenti a tempo indeterminato del sistema Regione e finalizzato 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la copertura dell’incarico di 

coordinatore dell’Unità di progetto “Sviluppo banda ultra larga in Sardegna a 100 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

2/3 

Mbps”, pubblicato sul sito istituzionale in data 24 gennaio 2022 a cura della 

Direzione generale dell’Innovazione e Sicurezza IT; 

VISTO  il successivo avviso per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la copertura 

dell’incarico di coordinatore dell’Unità di progetto per lo sviluppo della banda ultra 

larga in Sardegna a 100 Mbps, rivolto ai dirigenti a tempo indeterminato 

appartenenti al sistema Regione, pubblicato sul sito istituzionale in data 16 marzo 

2022 a cura dell’Assessorato degli Affari generali, Personale e Riforma della 

Regione; 

VISTA  la nota prot. n. 3248 del 21 aprile 2022 della Direzione generale dell’Innovazione e 

Sicurezza IT, con la quale è stato comunicato l’esito negativo della procedura per 

l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la copertura del suddetto incarico 

attivata con il sopra citato pubblico avviso del 16 marzo 2022; 

VISTO l’atto di indirizzo dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della 

Regione trasmesso con la nota prot. n. 1567 del 21 aprile 2022; 

VISTA  la determinazione n.p. 21267/956 del 18 maggio 2022 del direttore generale del 

Personale e Riforma della Regione, con la quale è stato approvato un nuovo 

avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

copertura dell’incarico di coordinatore dell’Unità di progetto per lo sviluppo della 

banda ultra larga in Sardegna a 100 Mbps, rivolto ai dipendenti a tempo 

indeterminato delle amministrazioni del Sistema Regione;  

VISTA la successiva determinazione n.p. 43990/2218 del 18 novembre 2022 del direttore 

del Servizio Concorsi presso la Direzione generale del Personale e Riforma della 

Regione, con la quale è stata approvata e pubblicata la graduatoria di merito sul 

sito istituzionale; 

DATO ATTO che, sulla base della graduatoria di merito approvata con la succitata 

determinazione, è risultato vincitore il Dott. Michele Gessa (matr. 004052), 

funzionario della Regione Autonoma della Sardegna; 

 VISTO  l’art. 2, comma 3, lett. f) della legge regionale 21 giugno 2021, n. 10, che prevede 

che il Segretario generale della Regione “[…] sovraintende all'istruttoria relativa 

alla nomina dei dirigenti di dipartimento, dei direttori generali e degli altri dirigenti, 

presentate dai direttori generali interessati”; 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

3/3 

 

VISTE le note prot. n. 12523 del 23 marzo 2023 e n. 14129 del 5 aprile 2023 della 

Direzione generale del Personale e Riforma, con le quali è stata trasmessa al 

Segretario generale tutta la documentazione relativa all’istruttoria per il 

conferimento dell’incarico coordinatore dell'Unità di Progetto denominata "Sviluppo 

della banda ultra larga in Sardegna a 100 Mbps" al Dott. Michele Gessa; 

 

VISTA la nota prot. n. 373 del 5 aprile 2023, con la quale il Segretario generale ha 

comunicato che può procedersi al conferimento del suddetto incarico; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;           

DECRETA 

ART.1 Per le motivazioni indicate in premessa, a decorrere dalla data di effettiva presa di 

servizio, al Dott. Michele Gessa (matr. 004052) sono attribuite le funzioni di 

coordinatore dell’Unità di progetto denominata “Sviluppo banda ultra larga in 

Sardegna a 100 Mbps” presso l'Assessorato degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione, ai sensi dell’art. 26 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, fino 

al 31 dicembre 2024 e comunque non oltre la corrente legislatura. 

ART. 2 Il presente decreto è trasmesso alla Direzione generale dei Servizi finanziari per gli 

adempimenti di competenza ed è comunicato alla Direzione generale del 

Personale e Riforma della Regione ed ai relativi Servizi per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, alla Direzione generale dell’Innovazione e Sicurezza IT, 

nonchè al dipendente interessato ai fini di notifica. 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 

e sul sito internet istituzionale. 

 

L’Assessore 

 f.to Andreina Farris 
D.G. - Cocco S. 


